
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-09-30 iki 2017-10-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 140-7219, i. k. 1123030ISAK001B-885 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MUITINĖS KOMPETENCIJOS SRITYJE 

SUSIDARANČIŲ DOKUMENTŲ SAUGOJIMO TERMINŲ RODYKLĖS 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. lapkričio 27 d. Nr. 1B-885 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

107-2389; 2004, Nr. 57-1982) 13 straipsnio 3 dalimi: 

1. T v i r t i n u pridedamą Lietuvos Respublikos muitinės kompetencijos srityje 

susidarančių dokumentų saugojimo terminų rodyklę. 

2. N u s t a t a u veiklos dokumentus, sudarytus vykdant vidaus administravimo 

funkcijas, saugoti Lietuvos vyriausiojo archyvaro tvirtinamoje bendrųjų dokumentų 

saugojimo terminų rodyklėje ir kituose teisės norminiuose aktuose nustatytą laiką.  

 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS ANTANAS ŠIPAVIČIUS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos vyriausiasis archyvaras 

Ramojus Kraujelis 

2012-11-27 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F9E34D38DE39
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3BB4C58062C3


 

 

PATVIRTINTA 

Muitinės departamento prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

generalinio direktoriaus 2 

012 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1B-885 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS MUITINĖS KOMPETENCIJOS SRITYJE 

SUSIDARANČIŲ DOKUMENTŲ SAUGOJIMO TERMINŲ RODYKLĖ 

 

 

Rodyklės 

punktas 
Dokumentai 

Dokumentų saugojimas 

Minimalus 

saugojimo 

terminas 

(metais) 

Saugojimas nuolat 

(įstaigoms, 

perduodančioms 

veiklos 

dokumentus 

valstybės 

archyvams) 

1 2 3 4 

 I. PERSONALO VALDYMO, 

VISUOMENĖS INFORMAVIMO, 

TARNYBINIO TYRIMO IR 

MOKYMO ORGANIZAVIMO 

DOKUMENTAI 

  

1. Muitinės pareigūnų tarnybos ženklų 

apskaitos žurnalas 

3 

(grąžinus 

ženklą) 

 

2. Identifikavimo ženklų apskaitos 

žurnalas 

3  

(grąžinus 

identifikavimo 

ženklus) 

 

3. Tarnybinių pažymėjimų ir praėjimo 

kortelių aktyvavimo–anuliavimo 

žurnalas 

3 

(po paskutinio 

pažymėjimo, 

kortelės 

anuliavimo) 

 

4. Mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo 

planai, kalendoriniai mokymo grafikai, 

seminarų ir kursų tvarkaraščiai (jei nėra 

tvirtinami teisės aktu) 

3  

5. Mokymo grupių žurnalai  5  

6. Muitinės tarpininkų atstovų 

kvalifikacinių egzaminų protokolai 

15   

7. Muitinės tarpininkų atstovų 

pažymėjimų išdavimo ir keitimo 

dokumentai 

15  

8. Įvadinio mokymo bei kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimų registras 

10  

9. Metodinės komisijos posėdžių 

protokolai 

5  

10. Pareigūnų pensijų bylos 10 

(mirus 

 



 

 

pareigūnui) 

 

11. Pareigūnų pensijos bylų registracijos 

žurnalas 

3 m. 

(po bylų 

įrašymo į 

naikinimo 

aktus) 

 

12. Pensininkų pažymėjimų išdavimo ir 

apskaitos registras 

3 

(pasibaigus 

pažymėjimų 

galiojimo 

terminui) 

 

13. Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 

skyrimo komisijos posėdžių protokolai 

10  

 II. TURTO PRIEŽIŪROS 

DOKUMENTAI 

  

14. Antspaudų ir spaudų apskaitos žurnalas  1 

(įrašius 

paskutinį įrašą 

žurnale) 

 

15. Asmenų apgyvendinimo bendrabutyje 

sutartys 

10  

(pasibaigus 

sutarčiai) 

 

16. Asmenų apgyvendinimo bendrabutyje 

sutarčių registras 

10  

(įrašius 

paskutinį įrašą 

registre) 

 

17. Asmenų, gyvenančių bendrabutyje, 

apskaitos žurnalas 

2  

18. Asmenų, pageidaujančių gyventi 

bendrabutyje, prašymai 

2  

19. Neteko galios nuo 2015-09-30   

 III. INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ VALDYMO 

DOKUMENTAI 

  

20. Susirašinėjimo duomenų teikimo 

sutarčių klausimais dokumentai 

10  

21. Susirašinėjimo MDAS, NCTS, ITMS, 

MAKIS ir kitų sistemų vartotojų 

registravimo klausimais dokumentai 

5   

22. Susirašinėjimo negaliojančių muitinio 

įforminimo dokumentų klausimais 

dokumentai 

6   

23. Susirašinėjimo Dokumentų taisymo 

pažymų duomenų bazės klausimais 

dokumentai 

6   

24. Deklarantams ir (arba) prekių 

pateikėjams perduotų tranzito 

deklaracijos teikimo Nacionalinės 

tranzito kontrolės sistemos (NTKS) 

verslininko modulio autentifikavimo 

priemonių apskaitos žurnalas 

3 

(pasibaigus 

sutarčiai) 

 



 

 

25. NCTS taikomosios programinės 

priemonės vartotojams išduodamų 

pažymėjimų registras 

3 

(pasibaigus 

sutarčiai) 

 

26. MDAS autentifikavimo priemonių 

apskaitos žurnalas 

3 

(užpildžius 

visas skiltis 

apskaitos 

žurnale) 

 

27. Lietuvos Respublikos muitinės 

informacinių sistemų kūrimo, 

tobulinimo ir priežiūros projektų 

dokumentai 

3 

(po sistemos 

likvidavimo) 

 

 IV. MUITINĖS PRIEŽIŪROS 

ORGANIZAVIMO IR PRIEMONIŲ 

TAIKYMO DOKUMENTAI 

  

28. Neteko galios nuo 2015-09-30   

29. Muitinės prievolininkų registravimo 

pažymėjimų išdavimo žurnalas 

5  

30. Muitinės tarpininko liudijimų registras 5  

31. Muitinės tarpininko liudijimų išdavimo 

žurnalas  

5  

32. Muitinės tarpininkų veiklos ketvirčių 

ataskaitos 

2  

33. Muitinės tarpininko atstovo 

pažymėjimų registras 

5  

34. Muitinės tarpininko atstovo 

pažymėjimų išdavimo žurnalas  

5  

35. Muitinės tarpininko atstovų sąrašai 5 

(pakeitus 

sąrašą)  

 

36. Pažymų apie įtraukimą į muitinės 

tarpininko atstovų sąrašą registras 

5   

37. Pažymų apie įtraukimą į muitinės 

tarpininko atstovų sąrašą išdavimo 

žurnalas  

5   

38. Muitinės sandėlių, terminalų,  laisvųjų 

sandėlių, laisvųjų teritorijų steigimo 

dokumentai  

3 

(pasibaigus 

leidimo 

galiojimo 

terminui) 

 

39. Muitinės sandėlių, terminalų,  laisvųjų 

sandėlių, laisvųjų teritorijų steigimo 

leidimų registras 

3 

(pasibaigus 

leidimo 

galiojimo 

terminui) 

 

40. Muitinės sandėlių, terminalų,  laisvųjų 

sandėlių, laisvųjų teritorijų steigimo 

leidimų išdavimo žurnalas 

3 

(pasibaigus 

leidimo 

galiojimo 

terminui) 

 

41. Prašymai apžiūrėti muitinės pateiktas 

prekes ir imti jų pavyzdžius (mėginius)  

4   



 

 

42. Prašymų apžiūrėti muitinės pateiktas 

prekes ir imti jų pavyzdžius (mėginius) 

registras 

4   

43. Muitinės postų pasai (technologinės 

schemos, brėžiniai ir kt.) 

5 

(panaikinus 

postą)  

 

44. Postų kontrolės žurnalai  4   

45. Pamainos perdavimo ir muitinės 

pareigūnams išduodamų antspaudų 

žurnalas  

5   

46. Muitinės pareigūnų antspaudų 

išdavimo ir priėmimo žurnalas  

5   

47. Muitinės pareigūnų išvykimo 

(iškvietimo) iš muitinės posto žurnalas  

5   

48. Konteinerių saugumo iniciatyvos (CSI) 

užtikrinant jūrų uosto saugumą 

dokumentai 

5  

49. Vagonų plombavimo apskaitos 

žurnalas  

5   

50. Keleivių bagažo daiktų saugykloje 

apskaitos žurnalas 

5  

51. Bagažo perdavimo aktų registras 6   

52. Atvykstančių traukinių pateikimo 

muitiniam tikrinimui apskaitos žurnalas 

5   

53. Išvykstančių traukinių pateikimo 

muitiniam tikrinimui apskaitos žurnalas 

5   

54. Orlaivių atvykimo apskaitos žurnalas  5   

55. Orlaivių išvykimo apskaitos žurnalas  5   

56. Laivų bylų dokumentai (įgulos, 

krovinio sąrašai ir kt.) 

5   

57. Ataskaitos apie transporto srautus 

pasienyje 

3  

58. Susirašinėjimo muitinės darbo ir 

priežiūros priemonių taikymo 

klausimais dokumentai 

5   

59. Susirašinėjimo tyrimų pagal Bendrijos 

arba bendrąją tranzito ir TIR procedūrą 

klausimais dokumentai 

3  

60. Susirašinėjimo Bendrijos žemės ūkio 

produktų klausimais dokumentai 

3  

61. Prekių likučių muitinės sandėlyje 

sąrašai 

6   

62. TIR komiteto dokumentai 3   

63. Muitinės procedūrų kontrolės 

dokumentai (tikrinimo aktai, išvados ir 

kt. su procedūrų tikrinimu susiję 

dokumentai) 

6  

64. Elektroninio deklaravimo sutartys 6  

(pasibaigus 

sutarčiai) 

 

65. Tyrimų dėl muitinės procedūrų 6  



 

 

pažeidimų išvados 

66. Sprendimai muitinės procedūrų 

pažeidimų klausimais 

6  

67. Leidimai taikyti laikinojo įvežimo 

perdirbti procedūrą 

6   

68. Leidimų taikyti laikinojo įvežimo 

perdirbti procedūrą įrašai duomenų 

bazėje  

8   

69. Leidimų taikyti laikinojo įvežimo 

perdirbti procedūrą registras 

6   

70. Leidimų taikyti laikinojo įvežimo 

perdirbti procedūrą registro įrašai 

duomenų bazėje 

8   

71. Leidimai taikyti laikinojo išvežimo 

perdirbti procedūrą 

6   

72. Leidimų taikyti laikinojo išvežimo 

perdirbti procedūrą įrašai duomenų 

bazėje 

8   

73. Leidimų taikyti laikinojo išvežimo 

perdirbti procedūrą registras 

6   

74. Leidimų taikyti laikinojo išvežimo 

perdirbti procedūrą registro įrašai 

duomenų bazėje 

8   

75. Leidimai taikyti laikinojo įvežimo 

procedūrą  

6   

76. Leidimų taikyti laikinojo įvežimo 

procedūrą įrašai duomenų bazėje 

8   

77. Leidimų taikyti laikinojo įvežimo 

procedūrą registras 

6 
 

 

78. Leidimų taikyti laikinojo įvežimo 

procedūrą registro įrašai duomenų 

bazėje 

8   

79. Leidimai taikyti perdirbti prekes 

muitinei prižiūrint procedūrą 

6   

80. Leidimų taikyti perdirbti prekes 

muitinei prižiūrint procedūrą įrašai 

duomenų bazėje 

8   

81. Leidimų taikyti perdirbti prekes 

muitinei prižiūrint procedūrą registras 

6   

82. Leidimų taikyti perdirbti prekes 

muitinei prižiūrint procedūrą registro 

įrašai duomenų bazėje 

8   

83. Leidimai taikyti supaprastintą 

procedūrą 

6  

84. Leidimų taikyti supaprastintą 

procedūrą registrai įrašai duomenų 

bazėje 

8  

85. Leidimų taikyti supaprastintą 

procedūrą registras 

6  

86. Leidimai taikyti galutinį vartojimą 6   

87. Leidimų taikyti galutinį vartojimą 8   



 

 

įrašai duomenų bazėje 

88. Leidimų taikyti galutinį vartojimą 

registras 

6   

89. Informacinių lapų INF 1 išdavimo 

žurnalas 

6  

90. Informacinių lapų INF 1 išdavimo 

žurnalo įrašai duomenų bazėje 

8  

91. Prekių patikrinimo aktų registras 6   

92. Muitinės sąskaitų pašto siuntų 

gavėjams registro įrašai duomenų 

bazėje 

8   

93. Bendrojo administracinio dokumento 

registro įrašai duomenų bazėje 

8   

94. Keleivio deklaracijos registras 6  

95. Keleivio deklaracijų registro įrašai 

duomenų bazėje 

8  

96. Bendrųjų deklaracijų registras 6   

97. Bendrųjų deklaracijų registro įrašai 

duomenų bazėje 

8   

98. Muitinio įforminimo bylų dokumentai 6   

99. Muitinio įforminimo bylų dokumentų 

įrašai duomenų bazėje 

8   

100. Muitinio įforminimo bylų, perduotų į 

archyvą, apskaitos žurnalas 

6   

101. Muitinio įforminimo dokumentų 

poėmio protokolai 

6  

(grąžinus 

dokumentus) 

 

102. Muitinio įforminimo dokumentų ir jų 

kopijų užsakymai 

1  

103. Muitinio įforminimo dokumentų 

taisymo pažymos 

6  

104. Muitinio įforminimo dokumentų 

taisymo pažymų įrašai duomenų bazėje 

8   

105. Muitinio įforminimo dokumentų 

taisymo pažymų registro įrašai 

duomenų bazėje 

8   

106. Muitinio įforminimo dokumentų 

taisymo pažymų registras 

6  

107. Muitinio įforminimo dokumentų 

taisymo pažymų registro įrašai 

duomenų bazėje 

8  

108. ATA knygelės lakštų registras 6  

109. ATA knygelės lakštų registro įrašai 

duomenų bazėje 

8  

110. Pranešimų apie prekių, supaprastintąja 

tvarka padedamų į muitinės sandėlį, 

atgabenimą registras 

6  

111. Pranešimų apie laikinai įvežamų 

perdirbti prekių iškrovimą asmens 

pageidaujamoje vietoje registras 

6  

112. Pranešimų apie laikinai išvežamų 6   



 

 

perdirbti prekių pakrovimą asmens 

pageidaujamoje vietoje registras 

113. Pranešimų apie prekių, kurioms 

taikomas galutinis vartojimas, 

iškrovimą asmens pageidaujamoje 

vietoje registras 

6   

114. Muitinio tranzito procedūrų atlikimo 

tvarkos pažeidimų tyrimų, nebaigtų 

muitinio tranzito procedūrų 

dokumentai 

6   

115. Kontrolinių egzempliorių T5 registras 6  

116. Bendrojo administracinio dokumento 3 

egzemplioriaus pateikimo išvežimo 

įstaigai žurnalas 

6  

117. Akcizais apmokestinamų prekių 

(AAD) gabenimo dokumentų 

pateikimo išvežimo įstaigai žurnalas 

3  

118. Akcizais apmokestinamų prekių 

gabenimo dokumentai 

3  

119. T2L (Bendrijos statusą patvirtinančių) 

dokumentų registras 

6  

120. T2L (Bendrijos statusą patvirtinančių) 

dokumentų registro įrašai duomenų 

bazėje 

8  

121. Pranešimų prekių deklaravimo žodžiu 

ir mokesčių apskaičiavimo klausimais 

registras 

6  

122. Pranešimų prekių deklaravimo žodžiu 

ir mokesčių apskaičiavimo klausimais 

registro įrašai duomenų bazėje 

8  

123. Prašymų atlikti prekių muitinį tikrinimą 

muitinės posto darbo (nedarbo) laiku 

asmens pageidaujamoje vietoje 

registras 

6  

124. Prašymų atlikti prekių muitinį tikrinimą 

muitinės posto darbo (nedarbo) laiku 

asmens pageidaujamoje vietoje registro 

įrašai duomenų bazėje 

8  

125. Leidimai atlikti prekių muitinį 

tikrinimą muitinės posto darbo 

(nedarbo) laiku asmens pageidaujamoje 

vietoje  

6  

126. Leidimų atlikti prekių muitinį tikrinimą 

muitinės posto darbo (nedarbo) laiku 

asmens pageidaujamoje vietoje 

registras 

6  

127. Leidimų atlikti prekių muitinį tikrinimą 

muitinės posto darbo (nedarbo) laiku 

asmens pageidaujamoje vietoje registro 

įrašai duomenų bazėje 

8  

128. Iš (į) ES muitų teritorijos išvykstančių 

(atvykstančių) tuščių krovininių 

3  



 

 

transporto priemonių apskaitos 

žurnalas 

129. Iš (į) ES muitų teritorijos išvykstančių 

(atvykstančių) tuščių krovininių 

transporto priemonių apskaitos žurnalo 

įrašai duomenų bazėje 

4  

130. Analitinės apžvalgos 2  

131. Intrastato ataskaitos (UPS – 01, UPS –

02) ir jų tikslinimai 

2   

132. Intrastato ataskaitų registras 2   

133. Sutartys teikti Intrastato ataskaitas 

internetu 

2 

(po sutarties 

nutraukimo) 

 

134. Susirašinėjimo muitinės statistikos 

analizės klausimais dokumentai 

5   

135. Susirašinėjimo su fiziniais ir juridiniais 

asmenimis užsienio prekybos 

klausimais dokumentai 

5  

 V. SULAIKYTŲ PREKIŲ 

VALDYMO DOKUMENTAI 

  

136. Sulaikytų prekių pajamų ir išlaidų 

dokumentai 

10   

137. Sulaikytų ir konfiskuotų prekių 

sandėlio apskaitos žurnalas  

10   

138. Sprendimai dėl centralizuotame F tipo 

muitinės sandėlyje administruojamų 

prekių realizavimo, naikinimo  

10  

139. Realizuotų ne Bendrijos prekių 

(pradinės prekės pardavimo kainos ir 

prekės pardavimo aukcione kainos) 

nustatymo komisijos posėdžių 

protokolai 

10  

140. Pranešimų dėl sulaikytų prekių 

apsaugos užtikrinimo dokumentai 

10  

 VI. TARIFINIO REGULIAVIMO 

DOKUMENTAI 

  

141. Privalomos tarifinės informacijos (PTI) 

dokumentai 

9  

142. Prekių klasifikavimo aktų registras 6  

143. Mėginių klasifikavimo išvados 6  

144. Mėginių klasifikavimo išvadų registras 6   

145. Išduotų A formos ir kitų sertifikatų 

žurnalas 

3  

146. Ekspertinių tyrimų dokumentai 

(protokolai, aktai, išvados ir kt.) 

6   

147. Mėginių saugojimo apskaitos žurnalas 6   

148. Prekių mėginių dokumentai (mėginių 

ėmimo, tyrimų protokolai, judėjimo 

lapai, prekių klasifikavimo aktai ir kt.) 

6  

149. Prašymų ir Privalomosios tarifinės 

informacijos (PTI) registras 

9  



 

 

149
1
 Privalomosios kilmės informacijos 

(PKI) dokumentai 

7  

149
2
 Prašymų ir Privalomosios kilmės 

informacijos (PKI) registras 

7  

150. Neteko galios nuo 2015-09-30   

151. Patikimo eksportuotojo bylos 

dokumentai 

3  

(nutraukus 

patikimo 

eksportuotojo 

liudijimo 

galiojimą)  

 

152. Patikimo eksportuotojo liudijimų 

registras 

3 

(nutraukus 

patikimo 

eksportuotojo 

liudijimo 

galiojimą) 

 

153. Tyrimų protokolų registras 6  

154. Susirašinėjimo tarifinio reguliavimo 

klausimais dokumentai 

6  

155. Susirašinėjimo prekių kilmės 

klausimais dokumentai 

6  

156. Susirašinėjimo patikimo eksportuotojo 

statuso klausimais dokumentai 

6  

157. Susirašinėjimo su Europos Komisija 

tarifinio reguliavimo klausimais 

dokumentai  

6 valstybės archyvo 

sprendimu – 

nuolat 

158. Prašymai išduoti A formos kilmės 

sertifikatus 

3  

158
1
 Išduoti dokumentai: INF4, EUR.1, 

EUR-MED, A.TR, forma A ir kiti 

sertifikatai 

3  

159. Leidimai pateikti muitinei bendrą 

preferencinės kilmės dokumentą 

6  

160. Leidimų pateikti muitinei bendrą 

preferencinės kilmės dokumentą 

registras 

6  

161. Leidimai pateikti muitinei ilgalaikį A 

formos kilmės sertifikatą  

6  

162. Leidimų pateikti muitinei ilgalaikį A 

formos kilmės sertifikatą registras 

6  

163. Informacijos apie į Nacionalinę 

muitinės spaudų ir kitų žymų sistemą 

(LT-SMS) įkeliamus dokumentų 

atvaizdus pateikimo anketos 

4  

164. Anketų dėl dokumentų įkėlimo į 

Nacionalinę muitinės  spaudų ir kitų 

žymų sistemą (LT-SMS) registras 

4  

 VII. MUITINĖS VERTĖS 

DOKUMENTAI 

  

165. Metų ataskaitos apie prekių muitinę 

vertę 

5  



 

 

166. Pusmečių, ketvirčių, mėnesių 

ataskaitos apie prekių muitinę vertę 

1   

167. Mokestinių tyrimų ataskaitos 6  

168. Mokestinių tyrimų ataskaitų registras 6  

169. Supaprastintų mokestinių patikrinimų 

ataskaitos 

6  

170. Supaprastintų mokestinių patikrinimų 

ataskaitų registras 

6  

171. Prekių muitinės vertės analizės 

dokumentai 

3  

172. Supaprastinto patikrinimo ataskaitos 6  

173. Susirašinėjimo muitinio įvertinimo 

klausimais dokumentai 

5   

 VIII. MOKESČIŲ 

ADMINISTRAVIMO 

DOKUMENTAI 

  

174. Bendrosios garantijos 6  

(atšaukus 

garantijas) 

 

175. Bendrųjų garantijų registras 6  

176. Muito ir mokesčių ataskaitos 6  

177. Tradicinių nuosavų išteklių 

administravimo dokumentai 

6  

177
1
 Patikrinimo ataskaitos, kuriose 

apskaičiuoti muitai, įtraukti į atskirąją 

(„B“) sąskaitą, yra neišieškoti ir 

nenurašyti, ir su jais susiję dokumentai 

6 

(išieškojus 

mokesčius 

arba nurašius 

skolą) 

 

178. Draudimo įmonių ir banko įstaigų 

dokumentai (pretenzijos, pranešimai ir 

kt.) 

6  

179. Mokestinių nepriemokų perdavimo VĮ 

Turto bankui dokumentai 

6  

180. Dokumentai dėl mokesčių pripažinimo 

beviltiška skola 

6   

180
1
 Pažymos apie muitinėje priimtus 

prašymus dėl importo muitų grąžinimo 

arba atsisakymo juos išieškoti 

(REM/REC) 

6  

181. Pažymos apie likviduojamų įmonių 

įsiskolinimus 

4   

182. Įmonių bankrotų bylos 10  

183. Pažymos apie įsipareigojimų vykdymą 4  

184. Sprendimai sulaikytų prekių, įtraukimo 

į skolininkų sąrašą, nebaigtų tranzito 

procedūrų, papildomai apskaičiuotų 

mokesčių įregistravimo ir kt. mokesčių 

išieškojimo klausimais 

6   

185. Antstolių pateikti dokumentai 6   

186. Turto arešto aktai 6  

187. Išieškojimai iš garantų 6  



 

 

(išieškojus iš 

garantų) 

188. Nurodymų dėl mokestinių nepriemokų 

nurašymo iš asmens sąskaitos registras 

10  

189. Mokestinių nepriemokų atšaukimo iš 

asmens sąskaitos dokumentai 

10  

190. Mokesčių surenkamųjų sąskaitų išlaidų 

pirminiai dokumentai 

10  

191. Susirašinėjimo tradicinių nuosavų 

išteklių administravimo klausimais 

dokumentai 

6  

192. Susirašinėjimo mokesčių surinkimo į 

surenkamąsias sąskaitas klausimais 

dokumentai  

10  

193. Susirašinėjimo mokestinių nepriemokų 

nurašymo iš asmens sąskaitų 

klausimais dokumentai 

10   

 IX. ASMENŲ ŪKINĖS 

KOMERCINĖS VEIKLOS 

PATIKRINIMO DOKUMENTAI 

  

194. Ūkio subjektų patikrinimų dokumentai 

(planai, ataskaitos) 

6  

195. Asmenų ūkinės komercinės veiklos 

patikrinimo dokumentai (pavedimai, 

ataskaitos ir kt.) 

6
 

 

196. Pažymos dėl pavedimo nutraukimo, dėl 

pareigūnų veiksmų, dėl kitų teritorinių 

muitinių viršininkų (jų įgaliotų 

asmenų) pavestų užduočių 

6  

197. Pažymų dėl pavedimo nutraukimo, dėl 

pareigūnų veiksmų, dėl kitų teritorinių 

muitinių viršininkų (jų įgaliotų 

asmenų) pavestų užduočių registras 

6  

198. Pavedimų atlikti asmenų ūkinės 

komercinės veiklos patikrinimus 

registras 

6  

199. Asmenų ūkinės komercinės veiklos 

patikrinimo ataskaitų registras 

6  

200. Susirašinėjimo asmenų ūkinės 

komercinės veiklos patikrinimo 

klausimais dokumentai 

5   

 X. PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS 

VYKDYMO DOKUMENTAI 

  

201. Administracinių bylų dokumentai 5  

202. Administracinių bylų registras 5  

203. Ataskaitos apie fizinių ir juridinių 

asmenų padarytus pažeidimus 

5  

204. Pranešimai apie rizikos požymius 6  

205. Pranešimai apie muitinės teisės 

pažeidimus ir jų tyrimo dokumentai 

(AFIS, CIS) 

6  



 

 

206. Informacijos teikimo į Europos 

Bendrijos OWNRES sistemą apie 

pažeidimus ir sukčiavimus, susijusius 

su muitinės kompetencijai priskirtais 

Europos bendrijos nuosavais ištekliais, 

dokumentai 

6  

207. Centrinio rizikos profilio dokumentai 6  

207
1
 Rizikos profilių derinimo/inicijavimo 

dokumentai 

6  

208. Intelektinės nuosavybės apsaugos 

dokumentai 

3   

209. Prašymai dėl prekių ženklo apsaugos 3  

210. Prekių (krovinių) sulaikymo protokolai 5   

211. Prekių (krovinių) sulaikymo protokolų 

registras 

5   

212. Konfiskuoto turto sunaikinimo aktai 10   

213. Mobiliosios rentgeno kontrolės 

sistemos perdavimo ir priėmimo 

žurnalas 

3   

214. Mobiliosios rentgeno grupės pamainų 

perdavimo ir priėmimo žurnalas 

3   

215. Muitinės mobiliosios grupės pareigūnų 

tarnybos knygelės 

1  

(grąžinus 

knygeles) 

 

216. Muitinės mobiliosios grupės pareigūnų 

tarnybos knygelių apskaitos ir išdavimo 

žurnalas 

1  

(grąžinus 

knygeles)
 

 

217. Muitinės mobiliosios grupės pamainų 

perdavimo ir priėmimo žurnalas 

3   

218. Muitinės mobiliosios grupės tikrinimo 

aktai 

5   

219. Rentgeno sistemomis tikrinamų 

transporto priemonių apskaitos žurnalo 

įrašai duomenų bazėje 

3  

220. Vienkartinių užraktų išdavimo žurnalai 5   

221. Vaizdo bei garso fiksavimo įranga 

fiksuotų duomenų apskaitos žurnalas 

5  

222. Ginkluotės apskaitos žurnalas 3  

(įrašius 

paskutinį įrašą 

žurnale) 

 

223. Ginkluotės ir kitų specialiųjų 

priemonių išdavimo ir priėmimo 

žurnalas  

3  

(įrašius 

paskutinį įrašą 

žurnale) 

 

224. Tarnybinio ginklo kortelių registras 5  

225. Tarnybinio ginklo kortelės 1 

(pasibaigus 

galiojimui) 

 

226. Techninių priemonių išdavimo ir 

priėmimo žurnalas  

3   



 

 

227. Susirašinėjimo pažeidimų tyrimo 

klausimais dokumentai 

5   

228. Elektroninių plombų apskaitos žurnalas 5  

229. Elektroninių plombų gavimo ir 

išdavimo žurnalas 

5  

229
1
 Informacijos apie pažeidimus 

dokumentai 

1 

(atlikus 

patikrinimą) 

 

 XI. IKITEISMINIO TYRIMO 

DOKUMENTAI 

  

230. Ikiteisminio tyrimo dokumentai 12 

(nutraukus 

ikiteisminį 

tyrimą) 

 

231. Ikiteisminio tyrimo ataskaitos, išvados, 

pažymos 

5   

232. Ikiteisminio tyrimo registras 25   

233. Informacijos apie nusikalstamą veiką 

registras  

10   

234. Susirašinėjimo nusikaltimų tyrimo 

klausimais dokumentai 

5   

235. Susirašinėjimo narkotinių medžiagų 

kontrolės klausimais dokumentai 

5   

236. Susirašinėjimo techninių priemonių 

naudojimo klausimais dokumentai 

5   

237. Susirašinėjimo informacijos analizės 

klausimais dokumentai 

5   

 
Lentelės pakeitimai: 

Nr. 1B-733, 2015-09-28, paskelbta TAR 2015-09-29, i. k. 2015-14438 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-733, 2015-09-28, paskelbta TAR 2015-09-29, i. k. 2015-14438 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2012 m. 

lapkričio 27 d. įsakymo Nr. 1B-885 „Dėl Lietuvos Respublikos muitinės kompetencijos srityje susidarančių 

dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ccc783066a311e58e1ab2c84776483b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6ccc783066a311e58e1ab2c84776483b

